
 

 

 

LIETUVOS KINO CENTRO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FILMO INDEKSO PAGAL ŽIŪROVŲ AMŽIAUS CENZĄ 

SUTEIKIMO 

2023 m. lapkričio 13 d. Nr. I – 61 

Vilnius 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kino įstatymo 14 straipsnio 2 dalimi, Filmų 

indeksavimo komisijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos 

direktoriaus 2018 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V – 8 „Dėl Filmų indeksavimo komisijos nuostatų 

patvirtinimo“ 24 punktu ir įvertinęs Filmų indeksavimo komisijos siūlymus (2023 m. lapkričio 13 d. 

Filmų indeksavimo komisijos elektroninės apklausos protokolas Nr. E2023/61): 

1. S u t e i k i u šiuos filmo indeksus pagal žiūrovų amžiaus cenzą šiems filmams: 

1.1. „V“ – filmui „Pabaisukė“ („Scarygirl“), rež. Ricard Cuss, gamintojas „Screen 

Australia“, Australija, 2023; 

1.2. „V“ – filmui „Kalėdos Batsiuvių gatvėje“ („Den første julen i Skomakergata“), rež. 

Mikal Hovland, gamintojas „Nordisk Film Production“, Norvegija, 2023; 

1.3. „N-16“ – filmui „Praeities šmėklos“ („The Refuge“), rež. Renny Harlin, gamintojai 

„B2Y Productions“, „Revelations Entertainment“, „Voltage Pictures“, JAV, 2023; 

1.4. „V“ – filmui „Ernestas ir Selestina: Kelionė į Šaradiją“ („Ernest et Célestine: Le 

voyage en Charabie“), rež. Julien Chheng, Jean-Christophe Roge „France 3 Cinéma“, 

„Folivari“, „StudioCanal“, „Mélusine Productions“, „Les Armateurs“, Prancūzija, 

Liuksemburgas, 2022; 

1.5. „N-13“ – filmui „Nukritę lapai“ („Kuolleet lehdet“), rež. Aki Kaurismäki, gamintojas 

„The Match Factory“, Suomija, 2023; 

1.6. „N-13“ – filmui „Puikios dienos“ („Perfect Days“), rež. Wim Wenders, gamintojas 

„The Match Factory“, Japonija, 2023; 

1.7. „V“ – filmui „Noras“ („Wish“), rež. Chris Buck, Fawn Veerasunthorn, gamintojai 

„Walt Disney Animation Studios“, „Walt Disney Pictures“, JAV, 2023. 

2. P a v e d u Lietuvos kino centro Filmų sklaidos, informacijos ir paveldo skyriaus Filmų 

duomenų, informacijos analizės ir projekto administratorei Austei Jucytei paskelbti 



 

informaciją apie šio įsakymo 1 punkte nurodytiems filmams suteiktus filmo indeksus 

pagal žiūrovų amžiaus cenzą Filmų registre. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka – Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai, adresu Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius, ar Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka – Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui, adresu Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius, per vieną mėnesį nuo 

šio įsakymo paskelbimo dienos Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos interneto 

svetainėje, adresu www.lkc.lt. 

Direktorius Laimonas Ubavičius 

 

http://www.lkc.lt/

